
コマツカスタマーサポート株式会社　中部カンパニー 様 機種-型式#機番 FE25-2 #320015
顧客車両番号 -
SMR 212.0H
車両納入日（経過月数） 2021/04/22 (7)
稼動地 日本、〒399-8301 長野県安曇野市穂高有

明１０４６４

月間稼動明細

対象期間 期間稼動日数 期間稼動時間
2021/10/01 - 2021/10/31 14日 50.0H

稼動時間計:  50.0 H 消費電力量計:  108.1 kWh
作成日:  2021/12/20

年月日 SMR 稼動時間帯 稼動時間 消費電力量 平均消費電力量

2021/10/01 161.9 H 0.0 H 0.0 kWh -

2021/10/02 167.2 H 5.3 H 7.8 kWh 1.5 kWh/H

2021/10/03 167.2 H 0.0 H 0.0 kWh -

2021/10/04 167.2 H 0.0 H 0.0 kWh -

2021/10/05 167.2 H 0.0 H 0.0 kWh -

2021/10/06 167.2 H 0.0 H 0.0 kWh -

2021/10/07 171.1 H 3.8 H 8.3 kWh 2.2 kWh/H

2021/10/08 174.2 H 3.1 H 6.5 kWh 2.1 kWh/H

2021/10/09 174.2 H 0.0 H 0.0 kWh -

2021/10/10 174.2 H 0.0 H 0.0 kWh -

2021/10/11 174.2 H 0.0 H 0.0 kWh -

2021/10/12 177.5 H 3.2 H 7.9 kWh 2.5 kWh/H

2021/10/13 181.6 H 4.1 H 9.9 kWh 2.4 kWh/H

2021/10/14 185.7 H 4.0 H 9.5 kWh 2.3 kWh/H

2021/10/15 190.5 H 4.8 H 11.4 kWh 2.4 kWh/H

2021/10/16 195.0 H 4.4 H 8.6 kWh 1.9 kWh/H

2021/10/17 195.0 H 0.0 H 0.0 kWh -

2021/10/18 198.3 H 3.2 H 7.6 kWh 2.3 kWh/H

2021/10/19 202.3 H 4.0 H 10.1 kWh 2.5 kWh/H

2021/10/20 205.8 H 3.5 H 6.7 kWh 1.9 kWh/H

2021/10/21 207.3 H 1.4 H 3.9 kWh 2.6 kWh/H

2021/10/22 207.3 H 0.0 H 0.0 kWh -

2021/10/23 207.3 H 0.0 H 0.0 kWh -

2021/10/24 207.3 H 0.0 H 0.0 kWh -

2021/10/25 207.3 H 0.0 H 0.0 kWh -

2021/10/26 207.8 H 0.4 H 0.7 kWh 1.6 kWh/H

2021/10/27 207.8 H 0.0 H 0.0 kWh 0.0 kWh/H

2021/10/28 208.0 H 0.1 H 0.1 kWh 0.7 kWh/H

2021/10/29 212.0 H 3.9 H 8.6 kWh 2.2 kWh/H

2021/10/30 212.0 H 0.0 H 0.0 kWh -

2021/10/31 212.0 H 0.0 H 0.0 kWh -

コマツカスタマーサポート株式会社東北カンパニーリフト営業部 様 機種-型式#機番 FH50-2 #140976
顧客車両番号 -
SMR 2512.7H
車両納入日（経過月数） 2018/07/01 (41)
稼動地 日本、〒053-0053 北海道苫小牧市柳町２

丁目８−１

担当会社名:  コマツリフト 担当者名:  高田　道浩 連絡先:  050-3486-7147 作成日:  2021/12/20

省エネ運転支援レポート

対象期間 期間稼動日数 期間稼動時間 期間燃料消費量 平均燃費 実稼動燃費 期間CO2排出量

2021/09 - 2021/09 26日 121H 357L 3L/H 3.4L/H 0.9ton

CO2排出量︓省エネ法告示及び地球温暖化対策推進法施行令・省令による軽油使用時のCO2排出係数2.58t CO2/kl（もしくは 10.8USton/kgal）より算出しています。

燃料消費量および燃費の表示値は、お客様の作業条件（使用燃料、気象、作業内容等）により、実際の値とずれる場合があります。

注意: レポート期間に車両納入月およびその翌月が含まれる場合、平均燃料消費量とアイドル時間が不正確になる場合があります。日毎の値と比較し正確であることを確認してください。

作業内容

分類

使われ方
項目 時間 比率

稼動時間 121.0H 100.0%
実稼動時間 97.4H 80.5%
アイドリング時間 23.5H 19.5%

作業時間
(実働時間比率)

走行時間 75.3H 77.4 %

アイドリング時間の改善と走行時間(距離)の短縮が、燃料消費量削減に効果があります。

作業分析

燃料ダイヤル位置
(期間平均)

 52.6 %   

負荷分布

分類

燃費分布
項目 比率

Idle 19.8 %
Very light 32.2 %
Light 33.6 %
Heavy 9.9 %
Very heavy 4.6 %

作業負荷

自動アイドルストップ 自動アイドルストップ時間 0.0 H
自動アイドルストップ回数 0.0 回

低 中 高
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稼動地 日本、〒053-0053 北海道苫小牧市柳町２
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累積稼動レポート

対象期間 期間稼動日数 稼動時間

2020/12 - 2021/11 296日 803.0H
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477.1H走行時間
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担当会社名:  コマツリフト 担当者名:  高田　道浩 連絡先:  050-3486-7147 作成日:  2021/12/20

日付 稼動状況 稼動日数 稼動時間 SMR時間 実稼動時間 アイドリング時間 燃料消費量 平均燃費
2020/12 26 日 77.0 H 1885.1 H 53.5 H 23.4 H 222.0 L 2.9 L/H

2021/01 24 日 52.0 H 1938.1 H 38.1 H 13.8 H 142.1 L 2.7 L/H

2021/02 23 日 72.0 H 2010.3 H 50.0 H 21.9 H 208.9 L 2.9 L/H

2021/03 25 日 34.0 H 2045.0 H 26.7 H 7.3 H 100.8 L 3.0 L/H

2021/04 23 日 41.0 H 2086.1 H 31.3 H 9.6 H 114.8 L 2.8 L/H

2021/05 22 日 60.0 H 2146.2 H 47.4 H 12.5 H 181.5 L 3.0 L/H

2021/06 26 日 93.0 H 2239.8 H 71.9 H 21.0 H 259.7 L 2.8 L/H

2021/07 27 日 73.0 H 2313.3 H 53.2 H 19.7 H 189.8 L 2.6 L/H

2021/08 26 日 77.0 H 2391.2 H 59.8 H 17.1 H 222.0 L 2.9 L/H

2021/09 26 日 121.0 H 2512.7 H 97.4 H 23.5 H 357.0 L 3.0 L/H

2021/10 22 日 62.0 H 2575.6 H 49.9 H 12.0 H 186.5 L 3.0 L/H

2021/11 26 日 41.0 H 2617.1 H 30.1 H 10.8 H 112.1 L 2.7 L/H

合計 296 日 803.0 H - 609.9 H 193.1 H 2297.7 L 2.9 L/H

日付 オレンジゾーン時間 走行時間 前後進切替回数 HSTリリーフ時間 Idle Very Light Light Heavy Very Heavy
2020/12 0.0 H 42.4 H 11686.0 回 5.0 min 30.4 % 24.3 % 32.6 % 7.7 % 4.9 %
2021/01 0.0 H 30.8 H 6708.0 回 2.0 min 28.0 % 24.9 % 38.3 % 6.2 % 2.6 %
2021/02 0.0 H 40.2 H 9333.0 回 4.0 min 30.7 % 23.0 % 33.7 % 8.0 % 4.6 %
2021/03 0.0 H 20.6 H 4736.0 回 2.0 min 23.1 % 29.5 % 34.5 % 7.2 % 5.7 %
2021/04 0.0 H 24.1 H 5942.0 回 3.0 min 23.8 % 30.0 % 34.1 % 7.4 % 4.7 %
2021/05 0.0 H 37.2 H 12346.0 回 5.0 min 21.1 % 29.9 % 34.0 % 9.1 % 5.8 %
2021/06 0.0 H 56.1 H 14913.0 回 4.0 min 23.1 % 32.1 % 31.5 % 8.4 % 4.9 %
2021/07 0.0 H 41.3 H 9532.0 回 2.0 min 27.6 % 31.5 % 29.3 % 7.4 % 4.2 %
2021/08 0.0 H 48.0 H 11079.0 回 3.0 min 23.3 % 31.3 % 31.2 % 9.0 % 5.2 %
2021/09 0.0 H 75.3 H 24044.0 回 4.0 min 19.8 % 32.2 % 33.6 % 9.9 % 4.6 %
2021/10 0.0 H 38.3 H 9544.0 回 3.0 min 20.8 % 32.2 % 32.0 % 8.6 % 6.5 %
2021/11 0.0 H 22.4 H 5282.0 回 2.0 min 27.4 % 29.1 % 30.9 % 7.9 % 4.7 %
合計 0.4 H 477.1 H 125145.0 回 39.0 min - - - - - 

コマツカスタマーサポート株式会社東北カンパニーリフト営業部 様

機種-型式#機番 FH50-2#140976 顧客車両番号 - SMR 2617.1H

車両納入日（経過月数） 2018/07/01 (41) 稼動地 日本、〒053-0053 北海道苫小牧市柳町２丁目８−１ 対象期間 2020/12/01 - 2021/11/30

運転履歴レポート
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